CNPJ 44.518.405/0001-91

LEINº 1811/2022.

·DISPÕE SOBRE INCLUSÃO, ALTERAÇÃO, AMPLIAÇÃO DE VALORES DE PROGRAMA,
OBJETIVOS E JUSTIFICATIVAS, INCLUSÃO DE AÇÕES, INDICADORES, METAS FISCAIS E
PROJETONO PLANO PLURIANUAL 2022/2025, NA LEI DE DIRETRIZESORÇAMENTÁRIAS E
NA LEIORÇAMENTÁRIA PARAO EXERCfclOFINANCEIRODE 2022 EAUTORIZAA ABERTURA
DECRÉDITOADICIONAL ESPECIALEDÁ OUTRASPROVID~NCIAS·.

ABIGAIL CATELIDIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, Comarcade Garça, Estado de
SãoPaulo,no uso de suasatribuições legaisque lê são conferidas por Lei:

FAZ SABERque a CâmaraMunicipal de Alvinlândia, aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficao Poder ExecutivoMunicipal autorizado a:
1-Alterar e ampliar valores de programa, objetivos e justificativa, inclusãode ações,indicadores,metas
físicase projetos no Plano Plurianual para o período de 2022/2025 e também, entre as prioridades e
metas estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2.022, tendo
preferências na alocaçãode recursos na LeiOrçamentária de 2.022 e na suaexecução;
11-Abrir crédito adicional especial para fazer face àsdespesascom aexecuçãoda presente Lei.

Entidade Poder Unidade Unidade Categoria
Orçamentária Executora Econômica

02 - 09 - 02
Divisãofundo

Prefeitura 02-09 municipal assisto
Municipal de Executivo Secretaria desenv.Social

3.3.90.30.00- R$13.603,39Municipal deAlvinlândia
PromoçãoSocial

-
Programa Objetivo Justificativa PúblicoAlvo Fonte de

Recurso
O Município possui uma

Recursos receita própria pequena
financeiros do para poder atender essas

fundo estadual de pessoasque não
assistênciasocial - possuem recursos nesses
FEASpara os fundo momentos de 02 - Recurso

municipal de imprevisto, que em sua População Estadual
111 assistênciasocial - grande maioria, de do 15- Outras

FMAS,em virtude caráter de urgência ouje Município Transferências
de nascimento, emergência. Estaduais.

morte, situações de
vulnerabilidade
temporária e de

calamidade pública.

RuaMajor Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

Indicadores Ação Função Unidade de Valor R$ Códigode
Subfunção Medida Aplicação

2.101
População Manutenção ao
do programa de 08.244 100% R$13.603,39 500.025
Município Benefícios

Eventuais

Artigo 2º - As despesasnecessáriascom a execuçãoda presente Lei, bem como a abertura do crédito
especial serão custeadas através de verba específica no exercício de 2022 pelo repasse de recursos
financeiros efetuados pelo Governo Estadual,podendo ser suplementado se necessário.
Parágrafo Único: Fica condicionada estritamente a Benefícios Eventuais, tais como, em virtude de
nascimento, morte, situações de vulnerabilidade temporária e de calamidade pública.
Valor da despesano 1º exercício de (2.022) R$13.603,39
Impacto %sobre o orçamento do 1º exercício (2.022) 100%
Impacto %sobre o caixado 1º exercício (2.022) 100%

Artigo 3º - Prevalecerãoosvalorescorrentes consignadosnosanexosaesta Lei,no casode divergências,
de quaisquer espécies, entre estes e os valores dos programas e das ações constantes da Lei de
DiretrizesOrçamentárias para o exercício de 2.022, assimcomo o Plano Plurianual para o exercício de
2.022.

Artigo 4º - EstaLeientrará em vigor na data de sua publicação, revogadasasdisposiçõesem contrário.

P.M. "JOÃOMANZANO",28 DEJUNHODE2022.

Abigai:.1i Dia,
Prefeita Municipal

Publicado e Afixado nesta Secr o lugar de costume e na data supra.

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.brww.." v.alvinlandia.sp.gov.br